VI.

rit uxorem suam posse cōvinci: prius
debet inscriptiones deponere, vel cō
tra mulierem, vel aduersus adulterū.
Et si talis accusatio vera probata fuē
rit: tunc repudio misso habere mari
tum nō solum propter nuptias dona
tionem, sed etiam dotem. Et si libe
ros non habeat: tantum capere ex a
lia substantia mulieris, quantū pars
dotis tertia facit: vt dominiō eius ad
dicatur non tantum dos, sed etiam
pœna, quam nos constituimus. Si
enim liberos habeat ex eodē ma
trimonio: iubemus & dotem secun
dum legem, & aliam mulieris substā
tiam liberis conseruatis sic deinde a
dulterum legitimē conuictum cum
muliere puniri. Et si quidē habeat a
dulter uxore: capere eam dotē suā, &
propter nuptias donationem. Si eta
men vt liberis superstitionibus vsufr
ctū quidē donationis mulier habeat,
proprietatē autem liberi secundū le
ges lucrentur; quibus donamus ex
nostra māsuertudine & aliam adulte

ri patris substantiam. Nullis autem
extrantibus liberis, dotem quidem cū
donatione propter nuptias facta ple
no iure mulier habeat: aliam autem
substantiam adulteri mariti fisco no
stro secundum veteres leges vindica
mus. Item si quocumq; modo vitæ
mariti insidiaretur; vel alijs hoc fa
cientibus conscia marito nō manife
stauerit. Vel nolente marito extra
neorum conuiujs conuerfetur. Vel
cum masculis lauauerit. Item si no
lente marito extra domum māserit:
nisi forte apud parentes suos. Si in
circo, vel in theatro, vel harena per
ueniat spectaculi causa: ignorante
vel prohibente marito. Sin autem
contigerit aliquē sine vna causa ex
his, quas diximus, suam uxorem pro
pria domo expellere: vt illa non ha
bente parentes, apud quos permane
re possit; ex necessitate foris per no
ctem māserit: iubemus nullā marito
fieri facultatem propter istā causam
repudium mittere mulieri.

336 NOV. CXVII.
VII. CAUSA S autem, propter qua
iuste potest vxor marito repudiū mig
tere, & dotem suā capere, & ante nu
ptias donationem similiter exigere
dominio rerum scilicet liberis cōser
uando, & his non existentibus etiam
dominio apud mulierem residente,
eas solas esse constituimus. Si cōtra
Imperatorem ipse aliquid moliturus
sit, vel alijs hoc molientibus cōscijs
nō manifestauerit Imperatori aut
per se, aut per aliam qualemcumque
personam. Si vir vitæ mulieris quo
cumq. modo insidiatus fuerit, vel si
alijs hoc facientibus cōscijs non ma
nifestauerit mulieri, & secundum le
ges eam nō vindicauerit. Si castita
ti mulieris insidiatus fuerit, vel cum
alijs eam in adulterio proderet cona
tus fuerit. Item si maritus de adulte
rio inscriptiones deposuerit, & adulte
rium probare nō potuerit: liceat
mulieri volenti vel propter hanc cau
sam repudiū mittere marito, & suā
recipere dotem & donationem pro
pter